PORTARIA Nº 013/2020.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS CANDI-
DATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DE FORMA
TEMPORÁRIA PARA ATENDER EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO PARA FINS DE ENFRETA-
MENTO A COVID-19.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA/RN, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Municipal nº 1655 de 18 de
junho de 2013,

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo se-
letivo conduzido pela Comissão Condutora de Processo
Seletivo para Contratação Temporária de Profissionais
de Saúde nomeada através da Portaria nº 110/2020;

CONSIDERANDO a Homologação do referido Proces-
so Seletivo, publicada no Diário Oficial do Município de
Macaíba, Ano III, nº 0494, do dia 05 de junho de 2020;

CONSIDERANDO o que restou estabelecido no edital
do Processo seletivo.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos aprovados no PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CON-
TRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO PARA FINS DE ENFREN-
TAMENTO À COVID-19 – Edital 001/2020, conforme
relação constante no Anexo I para assinatura do Contra-
to Administrativo Temporário de Prestação de Serviço.

Art. 2º Os candidatos nomeados através desta Portaria
deverão se apresentar no setor de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba, no dia 17
de junho do corrente ano, no horário das 08 às 16 horas,
portando a documentação original e 02 (duas) cópias de
cada documento listado a seguir, comprovando os docu-
mentos enviados durante a inscrição.

a)Documento de Identificação com foto, dentro da vali-
dade, quando exigido pela legislação;

b)Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c)Programa de Integração Social (PIS) / Programa de
Formação do Patrimônio do Servidor Público (PASEP);

d)Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) –
página dos dados cadastrais e foto;

e) Título de Eleitor;

f)Certidão de Quitação Eleitoral;

g)Comprovante de residência;

h)Comprovante de Alistamento Militar, se do sexo mas-

culino até 45 anos completos até a data da inscrição;

i)Comprovante de Situação Cadastral do CPF, obtida
junto à Receita Federal;

j)Certidão negativa de antecedentes criminais, Federal e
Estadual;

k)Cópia do diploma de graduação ou curso técnico ou
certificado de conclusão do ensino médio ou declaração
de conclusão do curso para o cargo aprovado;

l)Registro no Conselho de Classe;

m)Currículum Vitae;

n)Comprovantes de todas as experiências profissionais
citadas no currículo;

o)Certificado do Curso Protocolos de Manejo Clínico do
Coronavírus (COVID-19) – Ministério da Saúde;

p)Certificados de cursos complementares informados no
ato da inscrição;

q)Declaração de duplo vínculo, desde que haja compati-
bilidade de horários;

r)Declaração para fins de saúde ocupacional de que não
tem contraindicação para o exercício da função e não
está nas condições apresentadas no do item 3.5 do Edital.

s)Declaração de que está quite com as obrigações finan-
ceiras do exercício em vigor no momento da contrata-
ção, devidamente comprovado com a documentação
exigida, quando o Conselho de Classe for exigido;

t)Conta bancária do Banco Bradesco (prazo para apre-
sentação poderá ser estendível por 10 dias);

u)02 (duas) fotografias 3 x 4 (iguais). Não serão aceitas
fotografias reproduzidas por scanners ou qualquer meio
eletrônico semelhante;

Art. 3º Nos casos de não comparecimento na data para
o qual o candidato foi convocado será compreendido
como desistência do candidato. Neste caso, será convo-
cado outro candidato aprovado obedecendo a ordem de
classificação.

Macaíba – RN, 15 de junho de 2020.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde

ANEXO I

CARGO NOME DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFI-
CAÇÃO

Auxiliar de
Farmácia

Fernanda
Wadsa da Sil-
va Medeiros

26/12/1994 4º

Enfermeiro
Damiana
Paula da

Silva
19/07/1981 8º

Enfermeiro
Larissa Régia
da Fonsêca

Marinho
06/04/1994 9º

Enfermeiro

Emmily
Sayonara

Fernandes da
Costa

02/04/1994 10º

..............................................................................................
PORTARIA Nº 120/2020.

Exonera servidora nomeada para exercer cargo comis-
sionado na Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a senhora JÉSSIKA NOBRE DE
ABRANTES, inscrita no CPF/MF sob o nº 095.727.474-
28 do cargo de GERENTE FINANCEIRO, sob o sím-
bolo CC-2, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
nomeada através da Portaria 093/2016, datado de 04 de
abril de 2016, publicada no Boletim Oficial do Muni-
cípio de Macaíba nº 997/2016, de 06 de abril de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 15 de abril de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0500 - Macaíba - RN,  segunda-feira, 15 de junho 2020

PORTARIAS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de
Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018)
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO III – N° 0500 - Macaíba - RN,  segunda-feira, 15 de junho 20202

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Antônio França Sobrinho
Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Vice-Presidente
João Maria de Medeiros
1º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
2º Secretário

Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br